O presente Termo Adi�vo ao Contrato 04/2017 tem por objeto a modificação do valor do contrato em
decorrência do acréscimo de quan�ta�vo do seu objeto, com fundamento no art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

1.1. PARÁGRAFO PRIMEIRO - Ao valor inicial do contrato acresce-se R$ 132.750,00 (cento e trinta e dois mil
setecentos e cinquenta reais), correspondentes ao aumento de 25%, distribuídos na seguinte forma: Item 1 -
R$ 13.250,00 (treze mil duzentos e cinquenta reais); Item 2 - R$ 12.000,00 (doze mil reais); Item 3 - R$
70.000,00 (setenta mil reais); e Item 4 - R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). O Valor do
contrato passa a ser de R$ 663.750,00 (seiscentos e sessenta e três mil setecentos e cinquenta reais).

2. CLÁUSULA SEGUNDA 

As despesas decorrentes deste aditamento estão programadas em dotação orçamentária própria, no valor
es�mado anual de R$ 132.750,00 (cento e trinta e dois mil setecentos e cinquenta reais) prevista no
orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 00001/130007                                       

Fonte: 0100000000 / 0144000000 / 0174013032 / 0150013038 

Programa de Trabalho: 169059/188778/169018